REGION

Ejecuciéon de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2022

En RDS
Detalle Total Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre
2 - GASTOS
2.1- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 286,928,221.78 12,459.62 5,087,428.14 168,967,193.46 57,132,158.16 2,311,676.85 | 49,009,727.94 2,162,191.15 2,245,386.46 - - - -
2.1.1 - REMUNERACIONES 254,203,978.63 12,459.62 4,169,183.70 148,789,260.08 47,117,810.19 1,894,405.55 | 48,606,417.67 1,763,750.00 1,850,691.82
2.1.2 - SOBRESUELDOS 2,850,224.33 300,274.33 127,000.00 1,904,950.00 127,000.00 127,000.00 127,000.00 137,000.00
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE
REPRESENTACION 7,766,726.16 7,766,726.16
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 49,500.00 49,500.00
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD
SOCIAL 22,057,792.66 617,970.11 20,050,933.38 293,171.81 290,271.30 276,310.27 271,441.15 257,694.64
2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS 13,759,750.72 982,114.56 1,701,394.13 1,221,281.99 2,488,085.43 2,061,800.07 147,742.78 2,736,006.50 2,421,325.26 - - - -
2.2.1 - SERVICIOS BASICOS 2,574,634.65 478,242.03 508,193.41 683,288.96 234,000.00 324,894.48 346,015.77
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y 978.797.02 1.800.00
ENCUADERNACION 4,962,671.62 490,631.60 824,053.00 856,090.00 856,090.00 955,210.00 ! ' ’ ’
2.2.3 - VIATICOS -
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 178,033.34 30,468.18 17,121.89 20,000.00 20,000.00 52,961.29 37,481.98
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 169,122.91 55,908.40 113,214.51
2.2.6 - SEGUROS 2,620.44 2,620.44
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION,
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES 70,800.00 271,184.77 1,995,974.98
TEMPORALES 4,081,252.10 138,928.48 355,717.51 413,814.40 834,831.96
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES 1,226,070.48 13,240.93 143,842.66 9,474.48 17,758.11 56,942.78 947,379.43 37,432.09
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE
47,575.00
SERVICIOS 565,345.18 517,770.18 !
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 75,958,962.37 7,999,415.49 6,728,346.64 2,994,282.48 12,851,521.83 3,978,667.35 5,283,116.36 16,085,572.04 20,038,040.18 - - - -
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS
202 X 179. 279.91
AGROFORESTALES 4,132,602.74 897,231.84 759,472.00 76,840.00 879,855.00 02,744.03 807,179.96 509,279.9
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS -
2.3.3- PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E
IMPRESOS 5,655,684.91 1,420,602.00 705,944.44 376,166.77 2,701,173.56 451,798.14
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS 18,506,067.91 2,643,925.00 1,752,300.00 721,250.00 3,496,338.90 725,000.00 1,004,720.00 1,724,273.00 6,438,261.01
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y
PLASTICO 893,283.69 178,793.60 445,878.82 268,611.27
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES,
P P ’ 271,595.88 171,297.42 7,645.75
METALICOS Y NO METALICOS 450,539.05
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES,
PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 13,343,265.78 352,777.28 1,097,111.75 95,000.00 2,668,319.75 1,923,076.00 1,049,000.10 2,321,789.97 3,836,190.93
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En RDS

Ejecuciéon de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2022

Detalle

Total

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN
DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32'Y 33 LEY
423-06)

2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

32,977,518.29

4,105,481.37

1,698,860.89

2,101,192.48

4,922,270.14

1,330,591.35

1,933,010.76

8,091,246.86

8,794,864.44

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

238,073.15

7,300.00

229,875.20

897.95

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO

238,073.15

7,300.00

229,875.20

897.95

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
SECTOR EXTERNO

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

810,130.34

251,525.42

64,015.00

75,689.92

418,900.00

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

684,768.32

126,163.40

64,015.00

75,689.92

418,900.00

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL
Y RECREATIVO

122,518.22

122,518.22
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2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL,
CIENTIFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE
TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

2,843.80

2,843.80

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS,
TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

2.7 - OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES
CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN
DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION
(ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
CON FINES DE POLITICA

2.8.1 - CONCESION DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICION DE TITULOS VALORES
REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS
BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA

Total Gastos

377,695,138.36

8,993,989.67

13,517,168.91

173,182,757.93

72,471,765.42

8,610,969.69

54,504,602.08

21,289,334.81

25,124,549.85

4 - APLICACIONES FINANCIERAS

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS CORRIENTES
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4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS
CORRIENTES

4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO
CORRIENTES

4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.5 - DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS
DE TERCEROS

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES
FINANCIERAS

377,695,138.36

8,993,989.67

13,517,168.91

173,182,757.93

72,471,765.42

8,610,969.69

54,504,602.08

21,289,334.81

25,124,549.85

Fuente: [fuente]
Fecha de registro: hasta el [dia] de [mes] del [afio]
Fecha de imputacién: hasta el [dia] de [mes] del [afi0]
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